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Nome: _______________________________________________________________________________________ 

Morada: _____________________________________________________________________________________ 

Localidade: ____________________ Freguesia: __________________ Código-Postal: __________-_______ 

N.º de BI/ Cartão de Cidadão: ____________________ Válido até: ____ / ____ / _______ 

N.º de Identificação Fiscal: ____________________  Contacto Telefónico: ______________________ 

Designação: _______________________________________________________________________________ 

Sede: ______________________________________________________________________________________ 

Localidade: ______________________ Freguesia: _________________ Código-Postal: ________-______ 

N.º de Identificação Fiscal: __________________  Contacto Telefónico: _________________________ 
 
E-mail: _____________________________________________________________________________________ 
 
Requer a restituição do valor pago de derrama relativo ao exercício económico de 2017, uma 

vez que o volume de negócio não ultrapassou os 150.000,00 euros€.  

 

Declara, sob compromisso de honra, e ser conhecedor e responsável pelas declarações aqui 

prestadas. 

Pede deferimento, 

Aos ____ de ________________ de _______ 

O Requerente, ___________________________________________________________________________ 

Restituição do valor pago da Derrama relativa ao exercício económico de 2017 

Sujeitos Passivos com volume de negócios que não ultrapasse os 150.000,00 €  

        
PARECERES                                                   DESPACHO  

  

 

        
 
1 – IDENTIFICAÇÃO DO REQUERENTE 

 
2 – IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E OBJETO DO REQUERIMENTO 
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□ Verificou-se não existir qualquer dívida em nome do(s) requerente(s) nos serviços da CMC. 

□ O requerimento reúne as condições para ser deferido. 

□ O requerimento não cumpre as condições para ser deferido em virtude de:  

 
___________________________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________________________ 
 

Data: ___ / ___ / ______ 
 

O Funcionário, ______________________________ 

3 – DOCUMENTOS ANEXOS 
 

- 1. Declaração do Contabilística Certificado □ 
- 2. Modelo 22 e o seu Anexo A (na ausência da Declaração do Contabilística 
Certificado) □ 

- 3. Informação Empresarial Simplificada (IES) e o seu Anexo A (na ausência da 
Declaração do Contabilística Certificado) □ 
- 4. Comprovativo do IBAN do sujeito passivo □ 

 

INFORMAÇÃO DA DIVISÃO FINANCEIRA E DE APROVISIONAMENTO 

 
 


